АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 02.06.2020 № 453

В целях исполнения поручения Губернатора Свердловской области
от 23.09.2020 № 5-ЕКп, приведение действующего регламента в соответствие
с одобренным Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области, типовым административным регламентом
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 02.06.2020 № 453:
1) дополнить пункт 17 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если застройщиком является иностранное юридическое лицо.»;
2) дополнить пункт 21 подпунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1. В случаях, указанных в пунктах 1-10 настоящего подраздела, Администрация в течение 3 (трех) рабочих дней, со дня поступления уведомления об окончании строительства, реконструкции объекта недвижимости, возвращает заявителю данное уведомление и прилагаемые
к нему документы без рассмотрения с указанием причин возврата.
В этом случае уведомление об окончании строительства, реконструкции объекта недвижимости считается ненаправленным.»;
3) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Основания для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя»,
на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации по инвестиционной политике
и развитию территории городского округа Верхняя Пышма Николишина В.Н.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин